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TUNGJATJETA NGA 

Meksika !

 KULTURA TË LASHTA
  Meksika ka shumë ndërtesa të bëra nga 

popuj të lashtë. Çdo vit, miliona njerëz e vizi-

tojnë këtë piramidë të fi sit Maja në Çiçen-Itza 

në shtetin e Jukatanit. 

 SHUMË TEMPUJ
  Meksika ka 13 tempuj të për-

kushtuar, me të tjerë që do të 

shtohen. Ky djalë vizitoi tempu-

llin në Verakruz. 

  BAILE FOLKLÓRICO  (VALLËZIM 
POPULLOR)
  Shumë pjesë të Meksikës kanë stilet e tyre të 

muzikës, vallëzimit dhe veshjes. Kjo vajzë ka 

veshur një veshje popullore nga Çiapas. 

 TAKIMI SË BASHKU
  Kjo është një godinë kishtare në Meksikë. 

Meksika ka pothuaj 1,5 milionë anëtarë të 

Kishës – i dyti për nga çdo vend tjetër në 

botë. 

 NJË USHQIM I LEHTË 
I SHIJSHËM

  Guakamole është një 

salcë e bërë me avokado. 

Njerëzit e hanë atë me pitet 

e quajtura tako, në salla-

të ose me patatina misri. 

¡ Delicioso ! 

Bashkohu me Margonë dhe Paolon teksa udhëtojnë nëpër 
botë për të mësuar rreth fëmijëve të Atit Qiellor.
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Meksika është një vend 
në Amerikën e Veriut. Ka 
gati 126 milionë njerëz.


